
D.O.

Ano XXXV • No 101 • Rio de Janeiro Terça-feira, 03 de Agosto de 202116

** 006º RENATA FERNANDES BRAGA

** 007º PRISCILA DE CARVALHO MORENO

índios em concurso público. 

DECRETO RIO “P” Nº 405 DE 2 DE AGOSTO DE 2021
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 

em vigor, e tendo em vista o que consta no processo administrativo nº 07/002.266/2021,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo único do art. 10, da Lei nº 94, no 

cargo de PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - INGLÊS, do Quadro Permanente do Município do Rio 

de Janeiro, em vagas decorrentes da Lei 5.623, de 01/10/2013 os candidatos abaixo relacionados, aprovados 

Rio de 22/09/2017 - Turmas 1 e 2 e Edital CVL/SUBSC nº 224/2019, publicado no D.O. Rio de 08/11/2019 - 

Turmas 3 e 4.

3ª CRE

VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES

020º MAIRA ALCANTARA MEYBERG

021º VANESSA PAIVA DA CUNHA FERREIRA

022º MONICA RIBEIRO GUSMAO SABA

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI

CLASS. NOME

** 005º KAREN PEDREIRA CERQUEIRA

em concurso público. 

4ª CRE

VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES

022º ADRIELLY SANTOS RODRIGUES

023º PATRICIA RAQUEL DA SILVA PERES

024º LUCIANA ANDRADE

025º FERNANDA MENESES RODRIGUES DA COSTA

026º RICARDO AGOSTINHO

027º WALACE CRESPO RODRIGUES

028º LANA CRISTINA MACEDO DE OLIVEIRA

029º SIMONE BARBOSA SARMENTO

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI

CLASS. NOME

** 006º JOSE VINICIUS DA ROCHA

em concurso público. 

5ª CRE

VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES

022º VIVIANA VIANNA DE OLIVEIRA

** 023º

024º LUIZ ADOLFO ALVES DE SA

025º DENIS DA ROCHA XAVIER

** 026º LUCIANA SILVA DE LIMA

027º ALINE DOS SANTOS AMORIM

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI

CLASS. NOME

** 005º
Candidata inscrita como cotista nas vagas de negros e índios convocada para as vagas 
regulares

** 006º GABRIEL BIZZO DE MENEZES

em concurso público. 

6ª CRE

VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES

020º RENATO DE MENEZES CORREA

021º TRILENA ENES DE ALMEIDA JANUZZI

022º ANA RITA DE BRITO UCHOA

023º THAINA SARMENTO DANTAS RIBEIRO

024º PATRICIA CONCEICAO R. A. A. MARCAL

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI

CLASS. NOME

** 006º KHRYSTIENE COSTA MOTTA

em concurso público. 

7ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES
032º ANGELA CRISTINA BARZANI VENTURA

033º MARIANA DANTAS DE CARVALHO

034º PAULA ALVES SILVA MEDEIROS

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI
CLASS. NOME

** 009º MARTA HELENA TRINDADE

em concurso público. 

8ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES
027º ELOISA BEATRIZ DE SOUSA CIARELLI

028º AGATA RIBEIRO

029º PAULO RENATO DA SILVA

030º FLAVIA MONTEIRO PEREIRA

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI
CLASS. NOME

** 010º LEANDRO S M DOS ANJOS

em concurso público. 

9ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES
028º ISABELLE MATOS ANDRADE

029º JAQUELINE BATISTA SILVA

030º KARINA DE ARAUJO VALIANTE MACEDO

031º LUNA CARINE FRANCA CORDEIRO

032º CATARINE PONTES LOPES

033º HELIZANDRA DE SOUZA

034º NUBIA MICHELA DA COSTA

** 035º
036º ELINA CRISTINA MOREIRA

037º SABRINA GOMES GALVAO

10ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES
** 053º
** 054º

055º CLARICE LASSE DA SILVA PEREIRA

056º SONIA MARA DA SILVA CARDOSO

057º LUCIANA CRISTINA NUNES

058º LETICIA FIONDA CAMPOS

059º DEBORA GONCALVES SOBRINHO

060º GLEICSON FIALHO SALES

061º CAROLINA FELIZOLA NUNES

062º GLAUCIA PALMEIRA GOMES TROTTA

063º MARIA GRACINDA VIEIRA DE ALMEIDA GRECO

064º ADRIANA PEREIRA DE LACERDA

065º JESSICA ALINE DE SOUZA SANTOS DE ASSIS

066º ESTER ROBERTA CARDOSO MOREIRA

067º PATRICIA OLIVEIRA DE FREITAS

068º ANA BEATRIZ ROCHA DE CARVALHO

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI
CLASS. NOME

** 014º KHEZYA SILVA MENEZES BARRETO 

** 015º JANAINA BOTELHO SILVA

em concurso público. 

11ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES
006º DANIELA CHAVES BERNARDO

DECRETO RIO “P” Nº 406 DE 2 DE AGOSTO DE 2021
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 

em vigor, e tendo em vista o que consta no processo administrativo nº 07/002.266/2021,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo único do art. 10, da Lei nº 94, no cargo 

de PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - EDUCAÇÃO FÍSICA, do Quadro Permanente do Município do 

Assinado Digitalmente por EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRÁFICAS S/A - 68.697.333/0001-55 Data: Terça-feira, 3 de Agosto de 2021 às 3:40:08 Código de Autenticação: 8da8e317

02266864
Realce


